
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

~~~alafn/~rPJD«Mea 
RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

No.B3.1-015-025/25FEB015 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 1100 horas del día 25 
de marzo del 2015, posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de información 
No. 83.1-015-025/25FEB015, enviada vía email info@gobiernoabierto.gob.sv a la 
Oficina de 1 nformación 
parte de la ciuda 
se identifica con su pasaporte número 

y considerando que la solicitud formal cumple con os reqUis 
en el Art. 66 de La ley de Acceso a la Información Públ ica (LAIP) y los Arts. 

50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública, esta Oficina de 
Información y Respuesta, RESUELVE: 

''ENTRÉGUESE LA INFORMACIÓN OFICIOSA" 

Documentos que contengan el número y la descripción de todas las actividades 
realizadas por integrantes de la Fuerza Armada en el área de seguridad pública; 
los lugares en los que se realizaron dichas actividades; el número de integrantes 
que participaron en cada una de las actividades; las fechas en que las actividades 
se desarrollaron; y los resultados de estas actividades, durante toda la gestión del 
Ex Presidente Mauricio Funes. 

Ver adjunto requerimientos. 

Por lo que en esta fecha 25 de marzo del 2015, se hace del conocimiento a la 
solicitante, tal y como fuera requerido en la solicitud formal ; dándose cumplimiento a la 
Ley de Acceso a la Información Pública, del tiempo legalmente establecido. Se le solicita 
a la ciudadana acuse de recibo de la prese e Resolución de Información. 

AMGS/JUIA/mc 

Q(uülarl ,.¡_. ,_9.:f,;.t".Jt> rt lfl .$y!tr-madÑt ({l{¡blica 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
Ki lómetro S Yz Carretera a Santa Tecla 

2250-0134 - oirmdn@faes.gob.sv 



• 
. 

-~ 

' 

ACTIVIDAD REALIZADA 

1.- 105,588 Patrullajes a pie 
2.- 3, 430 Patrullajes en vehículo 
3.- 134,376 Registros a vehículos 
4.- 391,988 Registros a personas 
5.- 4,819 Puntos de control vehicular 
6.- 153 Operaciones conjuntas con la PNC 
7.- 14 Seguridad en Centros Escolares 
8.- S Seguridad en Centros Penales 
9.- 31 Acciones en apoyo a la población Civil. 

1.- 189,421 Patrullajes a pie 
2.- 24,170 Patrullajes en vehículo 
3.- 364,867 Registros a vehículos 
4.- 1,074,351 Registros a personas 
5.- 12,802 Puntos de control vehicular 
6.- 511 Operaciones conjuntas con la PNC 

L_ - - -----

OFICIOSA 
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No._l_ DE _ 3_HOJAS 
OFICINA DE INFORMACION Y RESPUESTA 
SAN SALVADOR (7585) 
MAR015 
GS 

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 
No.B3. 1-015-025/25FEB015 

LUGAR 
No. DE 

FECHA RESULTADOS 
PARTICIPANTES 

1.- 154 Armas de fuego decomisadas 
2.- 19 Armas blancas decomisadas 

En diferentes cantones, ciudades 3.- 1,934 Aprehensiones 
pasos fronterizos del 6,300 JUN009 4.- 317 Rescates de Privación de libertad 
Territorio Salvadoreño. efectivos MAY010 5.- 736 Porciones de droga decomisada 

6.- 110 Teléfonos celu lares decomisados 
7.- 8 Vehículos recuperados (Robados) 

1.- 268 Armas de fuego decomisadas 
2.- 1 Granada M-67 decomisada 
3.- 98 cartu chos para arma de fuego decomisados 
4.- 7,329 Aprehensiones 
5.- 419 detenciones por tráfico de personas 
6.- 502 detenciones en flagrancia 
7.- 727 Porciones de droga decomisada 
8.- 362 Teléfonos celulares decomisados 

En diferentes cantones, ciudades, 9.- 285 chips para celu lares decomisados 

pasos fronterizos del 
6,300 JUN2010 

10.- 104 Baterías pa ra celulares decomisadas 
Territorio Salvadoreño. 

efectivos MAY2011 
11.- 204 Cargadores para celulares decomisados 
12.- 15 Memorias para celulares decomisadas 
13.- 52 Espigas para Celulares decomisadas 

14.- 24 Manos Libres para Celulares decomisados 
15.- $ 36,160.00 dinero en efectivo decomisado 
16.- 768 cilindros de gas propano decomisados 
17.- 279 Decomiso ganado vacuno 
18.- 166 Quintales de fertil izantes decomisados 
19.- 16,800 Libras de Marisco decomisadas 
20.- 9 Lanchas pesqueras decomisadas 
21.- 139 quintales de sal decomisados 

----- --- -

OFICIOSA 



OFICIOSA 

ACTIVIDAD REALIZADA LUGAR 
No. DE 

FECHA 
PARTICIPANTES 

1.- 90,090 Patrullajes a pie 
2.- 9,251 Patrullajes en vehículo 
3.- 198,836 Registros a vehículos En diferentes cantones, ciudades, 
4.- 543,669 Registros a personas pasos fronterizos del 6,300 JUN2011 
5.- 886 Registro a ciclistas Territorio Salvadoreño. efectivos MAY2012 
6.- 6, 773 Puntos de control vehicular 
7.- 390 Operaciones conjuntas con PNC 

1.- 105,582 Patrullajes a pie 
2.- 5,831 Patrullajes en vehículo 

En diferentes cantones, ciudades, 
3.- 185,655 Registros a vehículos 

pasos fronterizos del 
4.- 806,845 Registros a personas 

Territorio Salvadoreño 
6,300 JUN2012 

5.- 3,685 Registro a ciclistas efectivos MAY2013 
6.- 4, 797 Puntos de control vehicular 
7.- 145 Operaciones conjuntas con PNC 
8.- 3,003 Seguridad en transporte colectivo 

OFICIOSA 

1.-
2.-
3.-
4.-
5.-
6.-
7.-
8.-
9.-
10.-
11.-

12.-
13.-
14.-
15.-
16.-

1.-
2.-
3.-
4.-
5.-
6.-
7.-
8.-
9.-
10.-
11.-
12.-
13.-
14.-
15.-
16.-
17.-
18.-
19.-

--

MINISTERIO DE lA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No._2_ DE _3_HOJAS 

RESULTADOS 

272 Armas de fuego decomisadas 
3,593 Aprehensiones realizadas 
893 Detenciones en flagrancia 
183 Porciones de droga decomisada 
25cartuchospara arma de fuego decomisados 
137 Detención por tráfico de personas 
158 Teléfonos celulares decomisados 
114 chips para celulares decomisados 
82 Baterías para celulares decomisadas 
69 Cargadores para celulares decomisados 
25 Memorias para celulares 
44 Espigas para Celulares 
$ 22,375.00 dinero en efectivo Decomisado 
59 cilindros de gas propano decomisados 
361 ganado vacuno decomisado 
566 Quintales de granos básicos decomisados 

546 Armas de fuego decomisadas 
58 Armas blancas decomisadas 
27,692 Aprehensiones 
967 Detenciones en flagrancia 
698 cartuchos para arma de fuego decomisados 
43 Detenciones por tráfico de personas 
$ 6,270.50 dinero en efectivo decomisado 
1,520 Decomiso ganado vacuno 
3,867 Piezas de Ropa decomisada 
56,212 Porciones de droga decomisada 
98 Teléfonos celulares decomisados 
89 chips para celulares decomisados 
73 Baterías para celulares decomisadas 
103 Cargadores para celulares decomisados 
45 Memorias para celulares 
45 Espigas para Celulares 
102 Manos Libres para Celulares 
1,070 Paquetes de cigarro decomisados 
2 Motores para lancha Decomisados 

1 

1 

1 

1 



OFICIOSA 

ACTIVIDAD REALIZADA LUGAR 
No. DE 

PARTICIPANTES 

1.- 172,284 Patrullajes a pie 
En diferentes cantones, ciudades, 

2.- 3,699 Patrullajes en vehículo 
pasos fronterizos del 

3.- 347,114 Registros a vehículos 
Territorio Salvadoreño. 

6,300 
4.- 1,107, 715 Registros a personas efectivos 
5.- 5,165 Puntos de control vehicular 
6.- 49 Operaciones conjuntas con PNC 

-

OFICIOSA 

FECHA 

1.-
2.-
3.-
4.-
5.-
6.-
7.-

JUN2013 8.-
MAY2014 9.-

10.-
11.-
12.-
13.-
14.-
15.-

----

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No._3_ DE _3_HOJAS 

RESULTADOS 

291 Armas de fuego decomisadas 
1,642 cartuchos para arma de fuego decomisados 
$ 140,806.62 dinero en efectivo decomisado 
2,066 piezas de madera decomisada 
29,942 Aprehensiones 
174 Cargadores para arma de fuego decomisados 
45,642 Porciones de droga decomisada 
781 Teléfonos celulares decomisados 
3,244 chips para celulares decomisados 
1,126 Baterías para celulares decomisadas 
4,495 Cargadores para celulares decomisados 
105 Memorias para celulares 
290 Espigas para Celulares 
449 Cámaras digitales decomisadas 
5 Vehículos recuperados (Robados) 

- -------------- ------




